
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинский государственный 

университет имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

Владикавказ

« . $0 » _____ 2019 г.
О составах апелляционных комиссий на 2020 год по личному составу

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 марта 2016 года № 227 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре» и Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича 
Хетагурова», утвержденным приказом № 92 от 22 июня 2016 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав апелляционных комиссий на 2020 год для рассмотрения 
апелляций по результатам государственной итоговой аттестации со сроком работы 
01.01.2020 -31.12.2020:

Направление подготовки 01.06.01 Математика и механика

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Кулаев Руслан Черменович -  и.о. декана факультета математики и 
информационных технологий, доктор физико-математических наук, профессор.

Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.



Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Тваури Инга Васильевна -  и.о. декана физико-технического факультета, кандидат 
физико-математических наук, доцент.

Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 04. Об. 01 Химические науки 
Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки 

Направление подготовки 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Агаева Фатима Александровна -  и.о. декана факультета химии, биологии и 
биотехнологии, кандидат химических наук, доцент.

Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 05.06.01 Науки о земле

Огоев Алан Урузмагович — ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна — проректор” по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Хацаева Фатима Мусаевна -  и.о. декана факультета географии и геоэкологии, 
кандидат географических наук, доцент.

Кубанцева Галина Степановна — начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 38.06.01 Экономика

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор



исторических наук, профессор.
Цаллагова Людмила Маратовна -  и.о. декана факультета экономики и управления, 

кандидат экономических наук, профессор.
Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 

научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.
Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 

научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 37.06.01 Психологические науки 
Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Тахохов Борис Александрович -  и.о. декана психолого-педагогического 
факультета, доктор педагогических наук, профессор.

Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция

Огоев Алан Урузмагович -  ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор 
исторических наук, профессор.

Кесаева Фатима Владимировна -  и.о. декана юридического факультета, кандидат 
экономических наук, доцент.

Кубанцева Галина Степановна -  начальник отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.

Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 
научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.

Направление подготовки 41.06.01 Политические науки ирегионоведение 
Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология

Огоев Алан Урузмагович — ректор, доктор экономических наук, профессор, 
председатель апелляционной комиссии.

Туаева Берта Владимировна -  проректор по научной деятельности, доктор
исторических наук, профессор.

Кубанцева Галина Степановна — начальник отдела по подготовке научных и



научно-педагогических кадров, кандидат педагогических наук, доцент.
Плиева Залина Тимуровна -  и.о. декана исторического факультета, кандидат 

исторических наук, доцент.
Моураова Наталья Гавриловна -  специалист отдела по подготовке научных и 

научно-педагогических кадров, секретарь апелляционной комиссии.
Основание: представление деканов факультетов.

Ректор А.У. Огоев



СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной деятельности

Проректор по экономике и финансам

Начальник отдела по подготовке научных 
и научно-педагогических кадров

Начальник Правового управления

Моураова Н.Г. 
8(8672)333373 доб. (158)


